Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

REQUERIMENTO N° 045/2021
AUTORES: Giancarlos Santos Malacarne, Pedro Antonio Ribeiro da Silva,
Pedro Henrique Bonfim, Ademilson Eugenio dos Santos, Ismael Teixeira dos
Santos, Maria Vania Costa Santana, Simone Sossai, Renaldo dos Santos Porto,
Ademir Ribeiro dos Santos, Felipe Pereira Maciel e Vagner Martins dos Santos.

ASSUNTO: Reitera e solicita informações sobre os termos da Indicação N°
007/2017, de autoria do Vereador Giancarlos Santos Malacarne, que tem por
objeto a limpeza, revitalização e recuperação das fluentes do Rio Caraíva na
área do Distrito de Monte Pascoal e sentido ao Cotovelo.

Os Vereadores que subscrevem o presente, no exercício de suas
prerrogativas legais e regimentais, REQUEREM à  Mesa Diretora que após ouvido o
Plenário, seja notificado o Chefe do Poder Executivo Municipal para que este
determine aos Órgãos responsáveis da Prefeitura Municipal de Itabela que enviem a
esta Casa Legislativa informações referentes aos procedimentos adotados para
atendimento aos termos da Indicação N° 007/2017, de autoria do primeiro signatário
que tem por objeto a limpeza, revitalização e recuperação das fluentes do Rio
Caraíva na área do Distrito de Monte Pascoal e sentido ao Cotovelo.

Importante destacar que referida Indicação fora proposta pelo autor inicial no
ano 2017, de forma que  o atendimento aos termos do presente será fundamental
para prestar contas do nosso mandato parlamentar aos moradores da região a ser
beneficiada.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira Itabela-Ba, 11 de maio de 2021.

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
Vereador

ADEMIR RIBEIRO DOS SANTOS                                          FELIPE PEREIRA MACIEL
                                        Vereador                  Vereador

ISMAEL TEIXEIRA DOS SANTOS                   PEDRO HENRIQUE BONFIM
                                    Vereador                 Vereador

SIMONE SOSSAI                                                                 MARIA VANIA COATA SANTANA
                                  Vereadora                                    Vereadora

ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS     PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

                                         Vereador            Vereador

             VAGNER MARTINS DOS SANTOSA          REINALDO DOS SANTOS PORTO

                               Vereador                          Vereador

Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br